actus autem nisi cum in nobis principium habeat non potest nobis ab alio dispensari nisi per ipsius. unde omnes qui illi dispensator huius sacri constitutus sit talis qui possit impetrare aliud agendum. iperius autem non potest alicuius in aliis misi qui habet super eum iurisdictionem: et id est necessitate huius sacri est non solum ut minister habeat ordinem: sicut in aliis sacris: sed etiam quod habeat iurisdictionem: et id sic ille qui non est sacerdos non potest habere sacerdotem pferre: ita nec ille qui non habet iurisdictionem: et pro habet sacerdotem: ita proprio sacerdoti confessionem fieri causa. sacerdos non absoluat nisi ligando ad aliquid faciendum ille solus potest absoluere quod potest per ipsius ad aliud faciendum ligare. **T**Ad primi generalis dictum quod dicitur loquitur de illis monachis quod iurisdictionem habent: ut potest quibus alicuius parochie cura est commissa: de quibus aliqui dicebant quod hoc ipso quod monachi erant non poterant absoluere et prius intelligere: quod fallitur. **T**Ad secundum generalis dictum quod sacram eucharistie non requirit ipsius in aliquo hoic: secundum autem est in hoc sacro: ut dictum est: et id non sequitur: et tamen non habet eucharistiab ab alio quam a proprio sacerdote accipere: quod si vero sacerdos quod ab eo precipit. **T**Ad tertium generalis dictum quod electio discreti sacerdotis non est nobis commissa: ut non arbitrio facienda: sed de licetia superioris: si forte proprie sacerdos esset minus idoneus ad apponendum pectus salutare remedium. **T**Ad quartum generalis dictum quod platis incubuit sacra dispensare: que non nisi mundi tractare debet: id est cœlestium est eis a iure quod potest sibi eligere proprie sacerdotes: qui quantum ad hoc sunt eis superiorum: sic enim medicus ab alio curat: non quia autem est medicus: sed quia est infirmus? **T**Ad quintum generalis dictum quod in casib[us] illis in quibus probabilitas timet penitentes piculum sibi vel sacerdoti ex confessione ei facta deo recurrere ad superiorum: vel ab eodem petere licetia alteri profiteri: quod si licetia h[ab]e non possit idem est in iudicio quod si illo quod non habet copiam sacerdotis: unde magis deo eligere laico profiteri: nec in h[ab]itato transgreditur aliquis preceptu ecclesie: quod precepta iuris positivii non se extendunt ultra intentionem proficiens: que est finis precepti. hec autem est caritas summa apostoli: nec iterum sit aliquis iuria sacerdoti: quod prelegit meret amittit qui confessio sibi abutitur peccatum. **T**Ad sextum generalis dictum quod in hoc quod omnes proprio sacerdoti profiteri non artat via salutis: sed sufficiens ad salutem via statuit. peccare autem sacerdos si non esset facilis ad subiectum licetia profiteri alteri: quod multi sunt adeo infirmi quod potest sine confessione morerentur quod talis sacerdoti profiterentur. unde illi qui sunt nimis solliciti: ut proficias subditorum per confessionem sciatis multis laqueis damnationis invenientur: et per nos sibi proprie. **A**d. v. q. dicitur quod sacerdos aliquis potest duplum impediri ne alicuius confessionem audiat. Uno proprio defectum iurisdictionis. Alio proprio impedimentum executionis ordinis sic excommunicati et degradati et huiusmodi. quicunque autem habet iurisdictionem potest ea que sunt iurisdictionis committit et id si aliquis impediat quod alterius confessionem audire non possit per iurisdictionis defectum: potest sibi per quocunque iurisdictionem habentes immedietam in illos committit quod co-

missionem audiat: et absoluat siue per ipsum sacerdotes siue per episcopum siue per papam. si autem proprii executionis ordinis impedimentum audit et non possit: potest sibi credi quod confessionem audiat per eum qui impedimentum amouere potest. **T**Ad primi generalis dictum quod preiudicium non sit alicui nisi subtrahatur quod est in favore eiusdem indulgentiae. iurisdictionis autem præterea non est commissa alicuius homini in favorem suum: sed in utilitate plebis et ad honorem dei: et id si superius: platus expedire videat ad salutem plebis et ad honorem dei promouendu[m] quod alij qui sunt iurisdictionis committat: in nullo sit iudicium inferioribus platus: nisi illis qui queruntur quod sua sunt: non que iusta christi: et qui gregi pluntur: non ut eas pascatur: sed ut ab eis pascantur. **T**Ad secundum generalis dictum quod rector ecclie debet vultum pecoris sui agnoscere duplum. Uno modo per solicita exterioris querentis considerationem qua inuigilare deo super grege sibi commissum: et in hac cognitione non omnes quod credat subdito: sed certitudinem sibi in quantum potest inquirat. Alio modo per confessionis manifestationem: et quantum ad hanc cognitionem non sit maiorem certitudinem accipere quod vel subdito credat quod hoc est ad subueniendum conscientie ipsius: unde in foro confessionis credit hemi et pro se et contra se: non aut in foro exterioris iudicium: et ideo ad hanc cognitionem sufficit quod credat subdito dicenti se alii absoluere valenti confessum fuisse: et sic per talis cognitionis pecoris per privilegium alicuius indulgentiae de confessione audienda non impediat. **T**Ad tertium generalis dictum quod in conuenientiis est si uno equaliter super eadem plebe constituantur non est in conuenientiis: et si hoc super eadem plebe immediate sunt: et sacerdos prochialis et episcopus et papa et quilibet eorum potest ea que sunt iurisdictionis ad ipsum pertinencia alteri committit. sed si superior committit quod et principalior est: duplum potest committit: aut ita quod cum vice sui profiterat: sic papa et episcopus suos priarios profiteruntur: et tunc talis est principalior: quod superior platus: sic prius papae et episcopi et priarius capi quod sacerdos prochalis: et magis tenet ei profiteretur obediens. Alio ut cum coadiutorum est illi sacerdoti profiterat: et quod coadiutor ordinat ad eum cui coadiutor dat: id coadiutor est minus principalis: et id penitus non tam obediens tenet ei quartus proprio sacerdoti. **T**Ad quartum generalis dictum quod nullus tenet profiteri peccata quod non habet: et id si aliquis priario episcopi vel alteri ab epo commissione habens confessus fuerit cum sint sibi commissa peccata et quod ad eum et quod ad eccliam: non tenet ei profiteri proprio sacerdoti quod uicem peccat: sed per statutum ecclie de confessione facienda proprio sacerdoti semel in anno eodem modo se deo habet: sic ille qui habet solu[m] venialia: talia non solum venialia profiteri: ut quidam dicitur: vel est profiteri se a pecto mortali imunetur: et sacerdos si foro proficie ei credere tenet: si tamen iterum profiteri tenetur non frustra primo confessus fuisse: quia quanto pluribus sacerdotibus confiteretur quis: tanto plus de pena ei remitteretur: tum ex erubescencia confessionis que in penam satisfactoriam computata: tum ex vi